25/09/23, 11:25 SEI/OABRS - 2862000 - Ofício Presidente

https://sei-oab.oabrs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3310656&infra… 1/2

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Washington Luiz, 1110, - Bairro Centro Histórico - CEP 90010-460 - Porto Alegre - RS - (51) 3287-1800  - https://www.oabrs.org.br

OFÍCIO - 884 - PRESIDÊNCIA

Porto Alegre, 25 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor
Ministro Luis Felipe Salomão
Presidente da CJCODCIVIL
E-mail: codcivil@senado.leg.br
US

Referência: Protocolo OAB/RS nº 1101212.00094076/2023-20
Assunto: Cedência de espaço. Atividades da CJCODCIVIL-Senado Federal.
Ofício Circular nº 1/2023– CJCODCIVIL

Prezado Presidente:

Ao cumprimentá-lo, considerando o recebimento do documento supracitado, enviado por

Vossa Excelência, comunicando a instalação e início dos trabalhos no dia 4 de setembro de 2023 da
“Comissão de Juristas com a finalidade de apresentar, no prazo de 180 dias, anteprojeto de Lei para
revisão e atualização da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil)”, criada pelo Ato do
Presidente do Senado Federal nº 11 de 2023, aditado pelo Ato do Presidente do Senado Federal nº 12 de
2023, vimos oferecer a Sede da OAB/RS (Rua Washington Luiz, 1110, Bairro Centro Histórico, em Porto
Alegre/RS), para a realização da Audiência Pública que ocorrerá no dia 20/11/2023 às 14h na Capital
Gaúcha e que ainda aguarda a confirmação de local.

Diante do exposto, ao nos colocar à disposição para sediar tão importante ato,

manifestamos nossos votos de elevado apreço.

Atenciosamente,

LEONARDO LAMACHIA,
Presidente da OAB/RS.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO LAMACHIA, Presidente da OAB/RS, em
25/09/2023, às 11:25, conforme art. 6º, § 1º do Decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei-
oab.oabrs.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2862000 e o código CRC 7F6AB1ED.

25/09/23, 11:25 SEI/OABRS - 2862000 - Ofício Presidente

https://sei-oab.oabrs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3310656&infra… 2/2

1101212.00094076/2023-20 2862000v2